
Pregão Eletrônico

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2022




Às 08:09 horas do dia 20 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALEXANDRE FAGUNDES,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0003403-45.2020.4,
Pregão nº 00005/2022.




Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 22.376,2500
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR , pelo melhor lance de R$
19.800,0000
, com valor negociado a R$ 19.798,9000	.

Itens do grupo:


1 - Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc


2 - Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc


3 - Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc


4 - Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc


5 - Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 23.133,0000
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR , pelo melhor lance de R$
17.300,0000	.

Itens do grupo:


6 - Moldura


7 - Moldura


8 - Moldura

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.915,0000
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR , pelo melhor lance de R$
2.850,0000
, com valor negociado a R$ 2.849,5000	.

Itens do grupo:


9 - Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc


10 - Troféu



Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc
Descrição Complementar: Placa de homenagem em aço inox, medindo 30x20cm, gravação por fotocorrosão,
acompanhada por estojo de veludo de cor preta, conforme modelo constante do Anexo II, item 01, medindo
36x26com.Obs.: os dizeres da placa serão fornecidos pelo conselho da justiça federal, juntamente com a ordem de
serviço. (ANEXO II - TR)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 12.525,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR , pelo melhor lance de R$
11.400,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
16:23:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXECUTIVA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR, CNPJ/CPF:08.438.039/0001-05,

Melhor lance : R$ 11.400,0000

Homologado 20/04/2022
08:09:03

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc
Descrição Complementar: Prismas em acrílico, medindo 200mmx60mmx30mm (ANEXO II - TR)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.060,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR , pelo melhor lance de R$
900,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
16:23:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXECUTIVA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR, CNPJ/CPF:08.438.039/0001-05,

Melhor lance : R$ 900,0000

Homologado 20/04/2022
08:09:06

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc
Descrição Complementar: Confecção de plaquetas em aço escovado com gravação em baixo relevo medindo
25mmX120mm (ANEXO II - TR)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR , pelo melhor lance de R$
700,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
16:23:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXECUTIVA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR, CNPJ/CPF:08.438.039/0001-05,

Melhor lance : R$ 700,0000

Homologado 20/04/2022
08:09:07

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc
Descrição Complementar: Confecção de placas de homenagens em aço escovado, gravação em serigrafia medindo
200mmX140mm com aplicação de verniz. (modelo Anexo II, item 04). Cada placa de homenagem,



independentemente do tipo de gravação, deverá conter o Brasão da República, medindo 15mm de altura, produzido
em metal fundido com banho dourado e pintura nas cores oficiais. Obs.: os dizeres da placa serão fornecidos pelo
conselho da justiça federal, juntamente com a ordem de serviço. (ANEXO II - TR)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.610,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR , pelo melhor lance de R$
4.900,0000
, com valor negociado a R$ 4.899,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
16:23:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXECUTIVA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR, CNPJ/CPF:08.438.039/0001-05,

Melhor lance : R$ 4.900,0000, Valor Negociado : R$ 4.899,0000

Homologado 20/04/2022
08:09:09

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc
Descrição Complementar: Estojo para placas medindo 230mmx180mm, revestido na parte interna e externa em
veludo nacional, na cor azul marinho, com recuo interno, para encaixe da placa medindo 200mmx140mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR , pelo melhor lance de R$
1.900,0000
, com valor negociado a R$ 1.899,9000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
16:23:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXECUTIVA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR, CNPJ/CPF:08.438.039/0001-05,

Melhor lance : R$ 1.900,0000, Valor Negociado : R$ 1.899,9000

Homologado 20/04/2022
08:09:11

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Moldura
Descrição Complementar: Moldura AF 15 com vidro antirreflexo, fundo em Duratex (chapa de madeira de alta
densidade), perfil em alumínio fosco com suporte de fixação, medindo 1,05mX0,80m.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.677,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR , pelo melhor lance de R$
12.400,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
16:26:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXECUTIVA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR, CNPJ/CPF:08.438.039/0001-05,

Melhor lance : R$ 12.400,0000

Homologado 20/04/2022
08:09:12

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Moldura
Descrição Complementar: Moldura AF 15 com vidro antirreflexo, fundo em Duratex (chapa de madeira de alta
densidade), perfil em alumínio fosco com suporte de fixação, medindo 0,73mX0,54m.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR , pelo melhor lance de R$
3.800,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
16:26:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXECUTIVA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR, CNPJ/CPF:08.438.039/0001-05,

Melhor lance : R$ 3.800,0000

Homologado 20/04/2022
08:09:14

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Moldura
Descrição Complementar: Moldura AF 15 com vidro antirreflexo, fundo em Duratex (chapa de madeira de alta
densidade), perfil em alumínio fosco com suporte de fixação, medindo 0,40mX0,45m.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.455,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR , pelo melhor lance de R$
1.100,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
16:26:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXECUTIVA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR, CNPJ/CPF:08.438.039/0001-05,

Melhor lance : R$ 1.100,0000

Homologado 20/04/2022
08:09:15

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 9 - Grupo 3
Descrição: Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc
Descrição Complementar: Confecção de placa de homenagem em acrílico 6mm, tamanho 20 x 14cm, impressão
UV, cortada a lazer co², com estojo de veludo na cor preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.205,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR , pelo melhor lance de R$
2.150,0000
, com valor negociado a R$ 2.149,5000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
16:27:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXECUTIVA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR, CNPJ/CPF:08.438.039/0001-05,

Melhor lance : R$ 2.150,0000, Valor Negociado : R$ 2.149,5000

Homologado 20/04/2022
08:09:17

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 10 - Grupo 3
Descrição: Troféu
Descrição Complementar: Troféu Material: Acrílico , Material Base: Acrílico , Altura: 25 CM, Formato: De Acordo
Projeto , Características Adicionais: Base Reta Com Largura De 10 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 710,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado



Adjudicado para: EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR , pelo melhor lance de R$
700,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
16:27:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXECUTIVA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, CONSTR, CNPJ/CPF:08.438.039/0001-05,

Melhor lance : R$ 700,0000

Homologado 20/04/2022
08:09:18

ALEXANDRE
FAGUNDES

Fim do documento


